hæsio,

[e] Spicileg. anatom. I. c. observ. 36. p. 78.

[f] L. c. liv. 3. c. 5. p. 221.

[g] De affect. mulier. lib. 3. Hannov. 1619. 8vo lib. 2. c. 11. p. 342.

[h] Euchar. Rhodian, libell. de partu hominis. Francof. 1556. 8vo c. 6. p. 23.

[i] De morb. mulier. lib. 1. par. 76. edit. Lind. T. 2. p. 462.

[k] L. c. observ. 379. 381. 385. 389.

[l] De morb. mulier. lib. 1. part. 79. 77. edit. Lind. T. 2. p. 462.

[m] De conceptu & generatione, Tigur. 1554. 8vo lib. 3. c. 4. p. 25. b.

hæsio, quod hæmorrhagiam ob clausos uteri poros comitem nullam habeat, quo factum esse videtur, quod infantes quidam incruenti toto corpore candidi nati sint, quod inter rariora exempla ponit Thomas Bartholinus [n], quodque, si continget, bono omne factum esse credebatur, sic enim ex Julio Capitolino in Clodio Albino habetur: *Filius mihi natus est septimo Kalendas Decembribus ita candidus statim toto corpore, ut linteamen, quo exceptus est, vinceret.* Cruenti certe infantes secessum secundinarum ex parte jam esse factum, indicant: Inde recens nati a matre rubentes, dicuntur, sic enim Juvenalis [o].

*Sidera te excipiunt, modo primos incipientem.
Edere vagitus et adhuc a matre rubentem.*

§. X I L.

De adhærentium secundinarum extractione differenda ad mentem quorundam.

Postquam varios adhærendi modos, quibus secundinæ obstinaces resistunt, consideravimus, postquam & cause, quotquot huc facere videbantur, expositæ fuere, proximum nunc est scire, quid in dubio ejusmodi rerum statu agendum supersit, an scilicet concedenda sit quædam adnascenti placenta mora, & utrum expectationi sine puerperæ periculo aliquid largiendum sit, an vero temporis lucrandi causa connivere nullo modo obstetricans debeat, nec differenda sit secundinarum extractio? Operæ pretium esse arbitror, utriusque questionis indolem altius rimari. Prior sententia de differenda extractione fuit antiquorum omnium & quorundam ex recentioribus. Expectabant antiqui medici vel spontaneum secundinarum adhærentium secessum, vel putredine factam aliquo post tempore dissolutionem. Quandoquidem illi alium secundinas afferendi modum præter eum, qui fit attracta chorda umbilicali ignorabant, prout videre licet ex Hippocrate [p], quo ipso mirum non est, illis, donec id sua sponte fieret, quod arte efficere non poterant, indulgendum fuisse, quodque, id sine periculo fieri posse, celebrium auctorum testimonio intelligamus. Si secundina non facile exierint, sinendæ sunt, ait Hippocrates [q]. Vel sponte secessuras [r], vel putredine diffluxuras, quod sexto, vel septimo post partum die fieri debeat, hic ipse declarat [s]. Repetit hoc consilium Aëtius [t]. Post paucos dies in saniem solutas